
 
  

Warszawa, dnia    06.08.2019 r. 

              
Do wszystkich uczestników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę wykrywaczy materiałów wybuchowych – 31 kpl, nr sprawy 

37/2019/ZP. 

  

W nawiązaniu do pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.),  zwanej 

dalej Ustawą wyjaśniam: 

 
Pytanie 1: 
W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi, 

przez Zamawiającego na poniższe pytania:  

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie progu wartości referencji z 1 000 000,00 

zł na 700 000,00 zł lub podtrzymując wymóg 1 000 000,00 zł uwzględni referencje z 

wykonanych dostaw odpowiadających swoim rodzajem z ostatnich 5 lat?  

Dokonana zmiana SIWZ przez Zamawiającego umożliwiająca przedstawienie 

referencji z dostaw na łączną kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 zł nie wpływa na 

możliwość złożenia oferty przez szersze grono wykonawców, ponieważ nie licząc 

wykonawców w sektorze dostaw dla portów lotniczych, wymóg ten jest niemożliwy do 

spełnienia przez wykonawców funkcjonujących poza nim. W ostatnich trzech latach 

zamówienia publiczne na tego typu sprzęt, z wyjątkiem postepowań organizowanych 

dla portów lotniczych były ogłaszane jedynie na pojedyncze sztuki tego rodzaju 

urządzeń, co czyni niemalże niemożliwym skolekcjonowanie przez jednego 

wykonawcę referencji na wymaganą przez Zamawiającego  kwotę.  

2. Czy Zamawiający oczekuje, aby urządzenia będące przedmiotem dostawy posiadały 

deklarację, bądź certyfikat CE? 

 Odpowiedź:  

1. Zamawiający zmieni zapisy SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu. 

2. Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ w § 2 ust. 4 określił iż: 

 „Wykonawca gwarantuje, że przedmiot umowy jest wykonany zgodnie z 

obowiązującymi normami, jest wolny od wad konstrukcyjnych, materiałowych, 

wykonawczych i prawnych.” 



Pytanie 2: 
W przedmiotowym postępowaniu na dostawę wykrywaczy materiałów wybuchowych – 31 

kpl. zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający dopuści w zakresie masy 

urządzenia gotowego do pracy z akumulatorem o wadze 3,75 kg w zamian 3,5 kg? 

 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmieni zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

W związku z powyższym działając w trybie art. 38 ust. 4 i ust. 4a pkt. 2) Ustawy, 

Zamawiający zmienia treść SIWZ oraz treść ogłoszenia o zamówieniu w nw. zakresie: 

 

Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Rozdział V pkt. 1 – Zamawiający zmienia zapis dotyczący Zdolności technicznej lub 

zawodowej: 

 

Jest: 

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował min. 1 lub kilka dostaw 

odpowiadające swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, o wartości 

łącznej nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł.” 

 

Winno być: 

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował min. 1 lub kilka dostaw 

odpowiadającej  swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, o wartości 

łącznej nie mniejszej niż 600.000,00 zł.” 

 

Rozdział VI pkt. 8.1 ppkt 8.1.1 – Zamawiający zmienia zapis dotyczący wykazu dostaw. 

Jest: 

Zamawiający dopuszcza wskazanie minimum 1 lub kilku dostaw, odpowiadającej swoim 

rodzajem przedmiotowi niniejszego postepowania o wartości łącznej nie mniejszej niż 

1 000 000,00 zł.”  

Winno być: 

Zamawiający dopuszcza wskazanie minimum 1 lub kilku dostaw, odpowiadającej swoim 

rodzajem przedmiotowi niniejszego postepowania o wartości łącznej nie mniejszej niż 

600 000,00 zł.”  

 

Zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu – sekcja III.1.3) 

Zamawiający zmienia treść zapisu warunków udziału podanych w ogłoszeniu w sekcji III.1.3) 

i  otrzymuje nowe brzmienie: 

Jest: 

”Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 



Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował co najmniej 1 lub kilka dostaw 

odpowiadającą swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia,  w odpowiedniej  

o wartości łącznej nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł. 

Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 

Zamawiający dopuszcza wskazanie minimum 1 lub kilku dostaw, odpowiadającej swoim 

rodzajem przedmiotowi niniejszego postepowania o wartości łącznej nie mniejszej niż 

1 000 000,00 zł.”  

Winno być: 

„Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował co najmniej 1 lub kilka dostaw 

odpowiadającej swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, w odpowiedniej  

o wartości łącznej nie mniejszej niż  600 000,00 zł. 

Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 

Zamawiający dopuszcza wskazanie minimum 1 lub kilku dostaw, odpowiadającej swoim 

rodzajem przedmiotowi niniejszego postepowania o wartości łącznej nie mniejszej niż 

600 000,00 zł.”  

 

 

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany w treści SIWZ są wiążące dla uczestników 

postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie. 

 

              
 


